SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 апреля 2019 года
	№ 446

О проведении на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области Международного Дня семьи в 2019 году

В целях укрепления института семьи, пропаганды семейного образа жизни и семейных традиций, исполнения муниципальной программы «Социальная поддержка семей Воскресенского муниципального района» на 2019 – 2024 годы, утверждённой постановлением  администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2018 года № 1297, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести на территории Воскресенского муниципального района с 12 по 15 мая 2019 года Международный День семьи.
2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Дня семьи в Воскресенском муниципальном районе в 2019 году (Приложение 1).

3.Рекомендовать Государственному казённому учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (А.Е.Леденцов), отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации района (К.Н.Тарасова), управлению образования администрации района (В.А.Сычев), отделу ЗАГС Воскресенского района (Л.Г.Пескова), главам администраций сельсоветов и р.п.Воскресенское Воскресенского муниципального района организовать работу по проведению районных мероприятий.
4.Сектору по бухгалтерскому учёту и отчётности администрации Воскресенского муниципального района (Л.Н.Перевалова),  обеспечить финансирование мероприятий, посвящённых  Международному Дню семьи, за счет средств бюджета муниципального района, предусмотренных муниципальной программой  «Социальная поддержка семей Воскресенского района» на 2019 – 2024 годы, утверждённой постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2018 года № 1297 в соответствии со сметой (Приложение 2).

 6.Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (А.Н.Грачёв) обеспечить информационную поддержку мероприятий, проводимых в рамках Международного дня семьи.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района А.Г.Герасимова.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Приложение 1
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 29 апреля 2019 года № 446
План
мероприятий по проведению в Воскресенском районе мероприятий, посвящённых Международному дню семьи в 2019 году.
	№
	Дата  проведения
	Наименование мероприятия
	Количество участников и место проведения
	Учреждение ответственное за проведение

	1.
	12 мая

13.00 час.
	Спортивное мероприятие среди многодетных семей «Папа, мама и я – спортивная, дружная семья»
	8 семей

ГПУНО ФОК
	УСЗН Воскресенского района

	2.
	15 мая

11.00 час.
	Районное мероприятие «Вся семья вместе и душа на месте»
	10 семей
Центр культуры и досуга
	УСЗН Воскресенского района

Отдел ЗАГС
ЦКД

	3.
	14 мая

10.00 час.
	Праздничное мероприятие с семьями, воспитывающими детей – инвалидов  «Все начинается с семьи».
	23 семьи
ГБУ «ЦСПСД «Теремок» Воскресенского района»
	ГБУ «ЦСПСД «Теремок» Воскресенского района»

	4.
	С 13-15 мая
	День открытых дверей для граждан трудоспособного возраста и работодателей, по поиску работы.
	40 чел.

ГБУ Центр занятости населения
	ГБУ Центр занятости населения
Воскресенского района

	5.
	С 13-15 мая
	Мероприятия на базе учреждений образования:

- тематические классные часы;

- конкурсные программы, посвящённые теме семьи;

- конкурсы рисунков «Моя семья».
	Образовательные учреждения Воскресенского   района
	Управление образования администрации Воскресенского муниципального района

	6.
	С 13-15 мая
	Выставка художественных работ детей «Традиции моей семьи».
	ВоскресенскаяДетская школа искусств
	Воскресенская Детская школа искусств

	7.
	15 мая
	Проведение праздничных мероприятий, посвящённых Международному дню семьи на базе сельских учреждений культуры.
	Учреждения культуры Воскресенского района
	Районный отдел культуры.

Приложение 2

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 29 апреля 2019 года № 446
Смета расходов на проведение мероприятий,
посвящённых Международному дню семьи
 - 12 мая 2019 года  в 13.00 часов на базе ГАУНО ФОКа спортивное мероприятие с многодетными семьями «Папа, мама и я – спортивная, дружная семья»;

1.Рамки для дипломов:

 8 шт.х 100 руб.= 800 руб.

2. Подарки:

- за 1 место – 1300 руб.

- за 2 место – 1100 руб.

- за 3 место – 800 руб.

- за участие – 5 шт. х 600 руб.= 3000 руб.

Итого: 7000 рублей (семь тысяч рублей).

- 15 мая 2019 года в 11.00 часов в Воскресенском Центре культуры и досуга – районное мероприятие «Вся семья вместе и душа на месте».

1.Денежный сертификат семье Болотниковых за победу в областном конкурсе «Нижегородская семья – 2019» - 10000 рублей.

2. Рамки 1 шт. х 100 руб.=100 руб.

3. Подарки успешным семьям:
   3 шт. х 500 руб. =1500 руб.

4.Подарки многодетным семьям 5 шт. х 500 руб.=2500 руб.
5. Цветы 8 шт. х 175 руб. = 1400 руб.

Итого: 15 500 рублей (пятнадцать тысяч пятьсот рублей).

Общая сумма на мероприятия к Международному дню семьи: 22 500 рублей  (двадцать две тысячи пятьсот рублей) наличными.
[image: image1][image: image2.png]